essão do servidor público municipal ao Instituto das Águas — IAT, com 

ônus para o Município de Ivaiporã/PR, e dá outras providências. 

Projeto de Lei n° 27/2024, do Executivo. Súmula:  Abre um 
Crédito Adicional Especial e dá outras providências. Valor 
R$8.210.969,58 (Oito milhões, duzentos e dez mil, novecentos e 
sessenta e nove reais e cinquenta e oito centavos). Trata-se do 
recebimento de recursos de dois convênios firmados juntos a SECID — 
Secretaria de Estado das Cidades, que serão destinados exclusivamente 
para a realização de pavimentação e recape asfáltico, melhorando de